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01-008 Cancha deportiva
01-010 Solar para construccion de Escuela PROHECO
01-011 Tres manzanas veinte y una centesima de manzana
01-012 Una Manzana Ubicada en la Comunidad de Sesesmiles
01-013 Una Manzana ubicada en la Comunidad de Las Delicias
01-014 Media Manzana ubicada en la Comunidad de Sesesmiles
01-004 Una Cancha deportiva
01-002 Un Solar donde esta ubicada la Escuela Luis Alberto
01-005 ggl: para contruccion de una Aula Escolar
01-009 Cancha Deportiva
01-001 Calle Publica Aldea Sesesmiles
01-003 Solar para construccion de una Hamaca de La
Encarnacion a Barrio Sta Catalina
01-006 Solar para construcciion de una Escuela
01-007 Cancha deportiva
Terrenos
01-015 Edificio Municipal
Edificios
07-007 ARCHIVO MAXIMA DE DOS GAVETAS COLOR
NEGRO CON LLAVINES BUENOS
02-077 ESCRITORIO EJECUTIVO COLOR CAFE CON NEGRO
02-079 AL 02-080 SILLAS DE ESPERA COLOR NEGRA
01-016 MESA DE CONFERENCIAS CONECTABLE COLOR

CAFE CON NEGRO

01-016 AL 01-026 SILLAS DE VISITA IRENE COLOR NEGRO

04-007 Callculadora MILAN Color Negro

24/05/2021

1.00 40,000.00 40,000.00 JHONNY HUBERTO TORRES
1.00 63,000.00 £3,000.00 jag?qw HUBERTO TORRES
1.00 834,865.00 834,865.00 j:ggw HUBERTO TORRES
1,00 120,000.00 120,000,00 jag:w HUBERTO TORRES
1.00 180,000,00 180,000.00 j:g?mv HUBERTO TORRES
1,00 185,000.00 185,000.00 jﬁgﬁw HUBERTO TORRES
1.00 40,000.00 40,000,00 j:g:uw HUBERTO TORRES
1.00 107,000.00 107,000.00 j:ggnv HUBERTO TORRES
1.00 80,000.00 80,000.00 j:g?m\r HUBERTO TORRES
1.00 1,200.00 1,200,00 ng:NY HUBERTO TORRES
1.00 68,000.00 68,000.00 ngENY HUBERTO TORRES
1.00 5,000.00 5,000.00 jEEEINY HUBERTO TORRES
1.00 102,000.00 102,000.00 ;:gglNY HUBERTO TORRES
1.00 10,000.00 10,000.00 JHONNY HUBERTO TORRES

JACO

1,836,065.00

1.00 100,000.00 100,000.00 JHONNY HUBERTO TORRES

JACO

100,000.00

1.00 2,173.92 2,173,82 JHONNY HUBERTO TORRES
1.00 5,130.43 5,130.43 ;Egsuv HUBERTO TORRES
2.00 695,65 1,391.30 JHgic\:NY HUBERTO TORRES

JACO
1.00 10,434.78 10,434.78 J:gamv HUBERTO TORRES
10.00 826.09 8,260.90 jHONNY HUBERTO TORRES
1.00 100.00 100.00 ;EEENY HUBERTO TORRES

Corporacion Municipal
Corporacion Municipal
Corporacion Municipal
Corporacion Municipal
Corporacion Municipal
Corporacion Municipal
Corporacion Municipal
Corporacion Municipal
Corporacion Municipal
Corporacion Municipal
Corporacion Municipal
Corporacion Municipal
Corporacion Municipal

Corparacion Municipal

Corporacion Municipal

ADMINISTRACION
TRIBUTARIA

ALCALDE MUNICIPAL
ALCALDE MUNICIPAL
CORPORACION MUNICIPAL
CORPORACION MUNICIPAL

Jefe de Catastro

Cuajo Seco

San Jose de Sesesmiles
La Encarnacion (Loma
Encerrada)

Sesesmiles

Las Delicias

Sesesmiles

San Jose de Sesesmiles
El Limoncito

Sesesmiles

Sesesmiles

Sesesmiles

Barrio Santa Catalina
Las Brisas de San Antonio

El Matazano

Casco Urbano

MUNICIPALIDAD
MUNICIPALIDAD
MUNICIPALIDAD
MUNICIPALIDAD
MUNICIPALIDAD

Oficina de
CatastroMunicipal
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05-026
07-005
07-011
02-081
05-022
02-076
04-020
02-046 al 02-065
02-068 al 02-069
02-071
02-074
03-001
03-002
03-004
03-005
03-006
03-007
03-009

03-013

04-013
04-016

04-017

24/05/2021

Inventario/ Escritura

Descripcion

SILLA SECRETARIAL LASKO COLOR GRIS CON
NEGRO

ESCRITORIO JUNIOR COLOR CAFE CON NEGRO DE
TRES GAVETAS CON LLAVINES BUENOS

SILLA SECRETARIAL LASKO COLOR GRIS CON
NEGRO

VENTILADOR DE TORRE COLOR NEGRO MARCA
LAKEWOOD MODELO 15718R

Impresora CANON PIXMA 280 Color Negro

Tanque Rotoplas Color Negro

Monitor SONY Color Blanco Hueso

Sillas Color Rojo

Parlantes de Equipo de Sonido Color Negro
Percoladora Hamilton

Computadora Portatl, Marca DELL, Color Rojo y Negro
Escritorio Metalico Color Beige de Tres Gavetas sin
Llavines

Silla Secretarial color Negro

Archivo Metalico PANAVISION Color Beige de Cuatro

Gavetas con Llavines sin Llaves
Librero Metalico Color Beige de Dos Compartimientos sin

Llavines

Estante de Madera de Cuatro Compartimientos

Monitor Plasma Marca DELL Color Negro

Bateria para Computadora Marca CENTRA Color Negro
Impresora CANON PIXMA 1800 Color Negro

CPU para Computadora color Negro ( Donado por
AMHON )

Mueble Metalico para Computadora Color Beige

Archivo Metalico Color Blanco Hueso de Cuatro Gavetas
con Llavines Malos

Teclado para Computadora Color Blanco

Bateria para Computadora Color Blanca

V. Unitario Valor Total Ubicacion

Asignado A

1.00 1,304.35 1,304.35 JHONNY HUBERTO TORRES TESORERA MUNICIPALIDAD
JACO

1.00 3,140.43 3,140.43 JHONNY HUBERTO TORRES ADMINISTRACION MUNICIPALIDAD
JACO TRIBUTARIA

1.00 1,304.35 1,304.35 JHONNY HUBERTO TORRES ADMINISTRACION MUNICIPALIDAD
JACO TRIBUTARIA

1.00 1,300.00 1,300.00 JHONNY HUBERTO TORRES ALCALDE MUNICIPAL MUNICIPALIDAD
JACO

1.00 966.00 966.00 JHONNY HUBERTO TORRES Tesarera Tesoreria Municipal
JACO

1.00 3,450.00 3,450.00 JHONNY HUBERTO TORRES Alcalde Municipal Oficina del Alcalde
JACO Municipal

1.00 300.00 300.00 JHONNY HUBERTO TORRES Jefe de Catastro Castro Municipal
JACO

19.00 140.00 2,660.00 JHONNY HUBERTO TORRES Alcalde Municipal Salén Municipal
JACO

2.00 2,000.00 4,000.00 JHONNY HUBERTO TORRES Alcalde Municipal Salén Municipal
JACO

1.00 600.00 600.00 JHONNY HUBERTO TORRES Alcalde Municipal Salén Municipal
JACO

1.00 11,898.00 11,888.00 JHONNY HUBERTO TORRES Alcalde Municipal Oficina Alcalde Municipal

: JACO

1.00 1,000.00 1,000.00 JHONNY HUBERTO TORRES Secretaria MUNICIPALIDAD
JACO

1.00 500.00 500.00 JHONNY HUBERTO TORRES Secretaria Municipalidad
JACO

1.00 2,500.00 2,500.00 JHONNY HUBERTO TORRES Secretaria Municipalidad
JACO

1.00 2,000.00 2,000,00 JHONNY HUBERTO TORRES Secretaria Municipalidad
JACO

1.00 600.00 600,00 JHONNY HUBERTO TORRES Secretaria Municipalidad
JACO

1.00 1,000.00 1,000.00 JHONNY HUBERTO TORRES Secretaria Municipalidad
JACO

1.00 1,000.00 1,000.00 JHONNY HUBERTO TORRES Secretaria Municipalidad
JACO

1.00 1,500.00 1,500.00 JHONNY HUBERTO TORRES Secretaria Municipalidad
JACO

1.00 2,500.00 2,500.00 JHONNY HUBERTO TORRES Jefe de Catastro Oficina de Catastro
JACO Municipal

1.00 400,00 400.00 JHONNY HUBERTO TORRES Jefe de Catastro Oficina de Catastro
JACO Municipal

1.00 2,500.00 2,500.00 JHONNY HUBERTO TORRES Jefe de Catastro oficina de Catastro
JACO Municipal

1.00 150.00 150.00 JHONNY HUBERTO TORRES Jefe de Catastro Oficina de Catastro
JACO Municipal

1.00 300.00 300.00 JHONNY HUBERTO TORRES Jefe de Catastro Oficina de Catastro
JACO Municipal
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05-010
05-017
05-020

06-002

07-001

08-004
02-016 al 02-045
02-066
02-067
07-010
02-073
02-001 al 02-015
03-003
03-012
03-014

04-002

24/05/2021

Inventariol Escritura

Descripcion
Fotocopiadara SAMSUNG color Blanco

Escritorio Metalico Color Beige de Dos Gavetas con
Llavines Malos

Archivo Metalico PANAVISION Color Beige de Cuatro
Gavetas con Llavin Bueno

Bateria para Computadora Marca CENTRA Color Negra
Mause para Computadora Color Negro

Teclado para Computadora Marca COLORS Color Negro
Escritorio Metalico Color Beige de Tres Gavetas
Basurero Color Negro con Amarillo

Silla Secretarial Color Cafe

Carreta de Mano TRUPER Color Anaranjada

Mueble para Computadora Color Beige

Escritorio Metalico Color Beige de Dos Gavetas con
Llavin Malo

Camara Digital Marca SONY Color Rojo

Silla Secretarial Color Negro

Sillas Color Blanco

Sillas Color Verde Limon

Amplificador de Equipo de Sonido Calor Negro
VENTILADOR DE TORRE COLOR NEGRO MARCA
LAKEWOOD MODELD 15718R

Oasis Color Blanco

Sillas Color Verde Olivo

Mueble Metalico para Computadora

Parlantes para Computadora Color Negro

Grapadora Calor Negro

Archivo Metalico PANAVISION Color Beige de Cuatro
Gavetas con Llavin Bueno

1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
29.00
1.00
1.00
1.00
1.00
15.00
1.00
2,00
1.00

1.00

V. Unitario

1,000.00
1,500.00
2,000.00
1,000.00
150.00
150.00
1,500.00
70.00
300.00
1,200.00
200.00
1,000.00

3,500.00

300.00 |

140.00
80.00
5,000.00
1,300.00
800.00
100.00
400.00
50.00
150.00

2,500.00

Valor Total

1,000.00
1,500.00
2,000.00
1,000.00
150.00
150.00
1,500.00
70.00
300.00
1,200.00
200.00
1,000.00
3,500.00
300.00
4,080,00
80.00
5,000.00
1,300.00
800.00
1,500.00
400,00
100.00
150.00

2,500.00

Asignado A

JHONNY HUBERTO TORRES
JACO

JHONNY HUBERTO TORRES
JACO
JHONNY HUBERTO TORRES
JACO
JHONNY HUBERTO TORRES
JACO
JHONNY HUBERTO TORRES
JACO
JHONNY HUBERTO TORRES
JACO
JHONNY HUBERTO TORRES
JACO
JHONNY HUBERTO TORRES
JACO

JHONNY HUBERTO TORRES
JACO
JHONNY HUBERTO TORRES
JACO
JHONNY HUBERTO TORRES
JACO
JHONNY HUBERTO TORRES
JACO
JHONNY HUBERTO TORRES
JACO
JHONNY HUBERTO TORRES
JACO
JHONNY HUBERTO TORRES
JACO
JHONNY HUBERTO TORRES
JACO
JHONNY HUBERTO TORRES
JACO
JHONNY HUBERTO TORRES
JACO
JHONNY HUBERTO TORRES
JACO
JHONNY HUBERTO TORRES
JACO
JHONNY HUBERTO TORRES
JACO
JHONNY HUBERTO TORRES
JACO
JHONNY HUBERTO TORRES
JACO
JHONNY HUBERTO TORRES
JACO

Jefe de Catastro

Tesorera

Tesorera

Tesorera

Tesorera

Tesorera

Tesorera

Tesorera

Departamento Municipal de

Justicia
Departamento Municipal de

Justicia

Tributaria

Supervisor de Proyectos
Supervisor de Proyectos
Supervisor de Proyectos
Alcalde Municipal
Alcalde Municipal
Alcalde Municipal
ADMINISTRACION
TRIBUTARIA

Alcalde Municipal
Alcalde Municipal
Secretario

Secretario

Secretario

Jefe de Catastro

Ubicacion

Oficina de Catastro
Municipal

Oficina de Tesoreria
Municipal

Oficina de tesoreria
Municipal

Oficina de Tesoreria
MUNICIPAL

Oficina de Tesoreria
MUNICIPAL

Oficina Tesoreria Municipal
OFICINA tesoreria
Municipal

Oficina de Tesoreria
Municipal

Oficina de Juzgado de
Policia

SALON MUNICIPAL
Departamento Control
Tributario

Tesoreria Municipal
Oficina Tesoreria Municipal
Oficina Tesoreria Municipal
Oficina Alcalde Municipal
Oficina alcalde Municipal
Oficina Alcalde Municipal
MUNICIPALIDAD

Oficina Alcalde Municipal
Oficina Alcalde Municipal
Municipalidad
Municipalidad
Municipalidad

Oficina de Catastro
Municipal
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04-009 Camara Digital CANON Color Azul 1.00 4,000.00 4,000.00 JHONNY HUBERTO TORRES Jefe de Catastro Oficina de Catastro
JACO Municipal

04-011 Parlantes para Computadora Color Negro 2.00 50.00 100.00 JHONNY HUBERTO TORRES Jefe de Catastro Oficina de Catastro
JACO Municipal

04-014 Bateria para Computadora Color Negra 1.00 300.00 300.00 JHONNY HUBERTO TORRES Jefe de Catastro Oficina de Catastro
JACO MUNICIPAL

04-019 Bateria para Computadora Color Negra 1.00 300.00 300,00 JHONNY HUBERTO TORRES Jefe de Catastro Oficina Catastro Municipal
JACO

05-008 Parlantes para Computadora Color Negro 2.00 50,00 100.00 JHONNY HUBERTO TORRES Tesorera Oficina de Tesoreria
JACO Municipal

05-013 Calculadora DATA CELL Color Gris 1.00 155.00 156.00 JHONNY HUBERTO TORRES Tesorera Oficina de Tesoreria
JACO Municipal

05-014 Perforadora MAPED Color Negro con Gris 1.00 150.00 150.00 JHONNY HUBERTO TORRES Tesorera Oficina de Tesoreria
JACO Municipal

05-003 Basurero Color Amarillo 1.00 50.00 50.00 JHONNY HUBERTO TORRES Departamento Municipal de Juzgado de policia
JACO Justicia

07-003 CPU para Computadora Color Negro 1.00 4,000.00 4,000,00 JHONNY HUBERTO TORRES Tributaria Departamento de Control
JACO Tributario

07-004 Calculadora CITIZEN Color Gris con Negro 1.00 100.00 100.00 JHONNY HUBERTO TORRES Tributaria Departamento de Control
JACO Tributario

07-005 Basurero Color Rosado 1.00 30.00 30.00 JHONNY HUBERTO TORRES Tributaria ControlTributario
JACO

05-002 Silla Secretarial Color Negro 1.00 500.00 500.00 JHONNY HUBERTO TORRES Tesorera Oficina de Tesoreria
JACO Municipal

05-003 Archive Metalico PANAVISION Color Beige de Cuatro 1.00 3,450.00 3,450.00 JHONNY HUBERTO TORRES Tesorera Oficina Tesoreria Municipal

Gavetas con Llavin Bueno JACO

05-005 Monitor Plasma Marca DELL Color Negro 1.00 1,000.00 1,000.00 JHONNY HUBERTO TORRES Tesorera Tesoreria Municipal
JACO

05-006 CPU Marca SENTEY Color Negro 1.00 9,500.00 8,500.00 JHONNY HUBERTO TORRES Tesorera Tesoreria Municipal
JACO

05-011 Ventilador LASKO Color Blanco 16 ELECTIC FAN 1.00 600.00 600.00 JHONNY HUBERTO TORRES Tesorera Tesoreria Municipal
JACO

05-012 Impresora CANON Multifuncional Color Blanco 1.00 1,500.00 1,500.00 JHONNY HUBERTO TORRES Tesorera Tesoreria Municipal
JACO

05-015 Grapadora MAPED Color Negro con Gris 1.00 150.00 150,00 JHONNY HUBERTO TORRES Tesorera Tesoreria Municipal
JACO

05-016 Mueble Metalico para Cmputadora 1.00 400,00 400.00 JHONNY HUBERTO TORRES Tesorera Tesoreria Municipal
JACO

05-018 Calculadora CASIO Coler Negro 1.00 150.00 150.00 JHONNY HUBERTO TORRES Tesorera Tesoreria Municipal
JACO

05-019 Basurero Color Blanco 1.00 80.00 80,00 JHONNY HUBERTO TORRES Tesorera Tesoreria Municipal
JACO

05-021 Fotocopiadora Marca SAMSUNG Color Beige 1.00 52,389.00 52,389.00 JHONNY HUBERTO TORRES Tesorera Tesoreria MUNICIPAL
JACO

06-001 Escritorio Metalico Color Beige de Tres Gavetas sin 1.00 2,500.00 2,500.00 JHONNY HUBERTO TORRES Departamento Municipal de Juzgado de Policia

Llavin JACO Justicia

07-002 Monitor para Computadora Color Gris con Negro 1.00 800.00 800.00 JHONNY HUBERTO TORRES Tributaria Control Tributario

JACO

24/05/2021 4
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08-001 Archivo Metalico Color Beige de Cuatro Gavetas con 1.00 3,750,00 3,750.00 JHONNY HUBERTO TORRES Supervisor de Proyectos Tesoreria Municipal
Llavin Bueno JACO
02-072 Cama Plegable color Gris 1.00 1,000.00 1,000.00 JHONNY HUBERTO TORRES Alcalde Municipal Oficina del Alcalde
JACO Municipal
04-022 Impresora HP Color Blanco Hueso 1.00 300.00 300.00 JHONNY HUBERTO TORRES Jefe de Catastro Oficina de Catastro
JACO Municipal
03-008 CPU marca SENTEY Color Negro 1.00 9,500.00 9,500.00 JHONNY HUBERTO TORRES Secretario Municipalidad
JACO
03-010 Teclado para Computadora COLORS Color Negro 1.00 150.00 150.00 JHONNY HUBERTO TORRES Secretario Municipalidad
JACO
03-011 Mause para Computadora Color Negro 1.00 100.00 100.00 JHONNY HUBERTO TORRES Secretario Municipalidad
JACO
03-015 Impresora CANON PIXMA 250 Color Blanco y Negro 1.00 1,058.00 1,058,00 JHONNY HUBERTO TORRES Secretario Municipalidad
JACO
04-001 Escritorio Metalico Color Beige de Tres Gavetas con 1.00 400.00 400.00 JHONNY HUBERTO TORRES Jefe de Catastro Oficina de Catastro
Llavin Malo JACO Municipal
04-004 Monitor LCD para Com putadora Color Negro ( Donada 1.00 1,500.00 1,500.00 JHONNY HUBERTO TORRES Jefe de Catastro Oficina de Castro Municipal
por AMHON ) JACO
04-006 Gavetero de Madera de Dos Gavetas y una Division para 1.00 500.00 500.00 JHONNY HUBERTO TORRES Jefe de Catastro Castro Municipal
Planos JACO
04-008 Grapadora MAPED Color Gris con Negro 1.00 150.00 150.00 JHONNY HUBERTO TORRES Jefe de Catastro Oficina de Catastro
JACO
04-012 Archivo Metalico Color Blanco Hueso de Cuatro Gavetas 1.00 2,000.00 2,000.00 JHONNY HUBERTO TORRES Jefe de Catastro Castro Municipal
con Llavines Malos JACO
04-015 Bateria para Computadora Color Blanca 1.00 300.00 300.00 JHONNY HUBERTO TORRES Jefe de Catastro Ofcina de Catastro
JACO Municipal
04-018 Teclado para Computadora Color Negro 1.00 150.00 150.00 JHONNY HUBERTO TORRES Jefe de Catastro Castro Municipal
JACO
04-021 Impresora LEXMARK Color Gris 1.00 300.00 300.00 JHONNY HUBERTO TORRES Jefe de Catastro Catastro MUNICIPAL
JACO
04-023 Maquina de Escribir OLIVETTI Color Beige Linea 98 1.00 500,00 500.00 JHONNY HUBERTO TORRES Jefe de Catastro Castastro Muniicipal
JACO
05-025 ARCCHIVO MAXIMA CUATRO GAVETAS COLOR 1.00 4,000.00 4,000.00 JHONNY HUBERTO TORRES TESORERA MUNICIPALIDAD
NEGRO CON LLAVINES BUENOS JACO
05-027 VENTILADOR DE TORRE COLOR NEGRO MARCA 1.00 1,300.00 1,300.00 JHONNY HUBERTO TORRES TESORERA MUNICIPALIDAD
LAKEWOOD MODELO 15718R JACO
07-008 AL 07-009 SILLAS DE ESPERA COLOR NEGRO 200 695.65 1,381.30 JHONNY HUBERTO TORRES ADMINISTRACION MUNICIPALIDAD
JACO TRIBUTARIA
08-005 SILLA SECRETARIAL LASKO COLOR GRIS CON 1.00 1,304.35 1,304.35 JHONNY HUBERTO TORRES SUPERVISOR DE MUNICIPALIDAD
NEGRO JACO PROYECTOS
08-006 VENTILADOR DE TORRE COLOR NEGRO MARCA 1.00 1,300.00 1,300.00 JHONNY HUBERTO TORRES SUPERVISOR DE MUNICIPALIDAD
LAKEWOOD MODELO 15718R JACO PROYECTOS
02-078 SILLA EJECUTIVA OMEGA COLOR NEGRA 1.00 3,478.26 3478.26 JHONNY HUBERTO TORRES ALCALDE MUNICIPAL MUNICIPALIDAD
JACO
02-082 SILLA EJECUTIVA KINGSTON CON BASE GRIS 1.00 2,608.70 2,608.70 JHONNY HUBERTO TORRES ALCALDE MUNICIPAL MUNICIPALIDAD
JACO
02-023 Escritorio Junior Café con Negro de Tres Gavetas con 1.00 3,130.43 3,130.43 JHONNY HUBERTO TORRES Tesorera Municipalidad
Llavines Buenos JACO
24/05/2021 5
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05-024 ARMARIO ESTANDAR COLOR NEGRO CON 1.00 4,347.83 4,347.83 JHONNY HUBERTO TORRES TESORERA MUNICIPALIDAD
LLAVINES BUENOS JACO
05-028 AL 05-029 SILLAS DE ESPERA COLOR NEGRO 2,00 695.65 1,391.30 JHONNY HUBERTO TORRES TESORERA MUNICIPALIDAD
JACO
Equipo de Oficina 232,338.63
02-075 Vehiculo TOYQOTA Color Blanco Boble Cabina 1.00 503,874.97 503,874.97 JHONNY HUBERTO TORRES Alcalde Municipal Salon Municipal
JACO
04-010 Motocicleta YAMAHA color Anaranjada ( Donado por la 1.00 28,000,00 28,000,00 JHONNY HUBERTO TORRES Jefe de Catastro Alcaldia Municipal
Unidad Tecnica Departamental del Programa de Tierra ) JACO
Equipo de Transporte 531,874.97
Total Bienes Muebles e Inmuebles: 2,700,278.60

Observaciones:
No se registraron observaciones.
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